

Tretton miljoner till forskning och utveckling om kulturmiljö

Riksantikvarieämbetet fördelar 13 miljoner i forsknings- och utvecklingsmedel för projekt vid universitet/högskolor och kulturinstitutioner i hela landet. Syftet är att stärka, bredda och vidareutveckla kunskapsupbyggnaden för kulturmiljöområdet.

Exempel på beviljade projekt:

- *Havslandskap till ytan. Positionering av stenålderns submarina kulturmiljöer. Södertörns Högskola.* Projektet syftar till att kartera, beskriva och diskutera den svenska förekomsten av submarina miljöer från den äldre stenåldern utifrån omfattning, hotbild och befintliga styrmedel.
- *Medborgare och kulturarvsprofessioner möts i digital miljö – en förstudie.* Linköpings universitet. Projektet ska undersöka forsknings- och kunskapsläget gällande webbportaler och medieplattformar för förmedling och delaktighet inom kulturarvsområdet.
- *Framtidens naturvärden i kulturmiljöer - fallstudie Gamla Uppsala.* Uppsala universitet. Projektet ska undersöka möjligheterna att förena starka natur- och kulturmiljövärden.
- *Planering av kulturarvsinterpretation – meningsskapande och systemtänkande.* Sveriges lantbruksuniversitet Uppsala. Projektet vill utveckla en modell som inkluderar kulturarvets värden och dimensioner i samhällsplaneringen.

Fortsatt anslag har också beviljats till redan pågående projekt, bland andra:

- *Rörligare kulturarv? KMV och det romska kulturarvets landskapsdimension.* Göteborgs universitet. Fortsatt anslag till pågående projekt.
- *Gamla kyrkor – nya värden? Bruk och förvaltning av kyrkor i ett föränderligt samhälle.* Göteborgs universitet. Fortsatt anslag till pågående projekt.

Anslag har dessutom beviljats till ett flertal projekt som förbereder internationella konferenser och till anslag för konferenser och seminarier som förmedlar genomförd forskning och utveckling.

Läs mer om vilka projekt som fått anslag på www.raa.se

Fakta: Riksantikvarieämbetets anslag för sektorsforskning (FoU-anslag) utlyses årligen och används för att stödja kunskapsupbyggnad och stimulera forskning om kulturarvet och kulturmiljön. Många projekt är samverkansprojekt mellan universitet, högskolor och kulturinstitutioner. Anslaget är strategiskt viktigt för att garantera att kulturmiljöarbetet vilar på vetenskaplig grund och att forskningsområdet är levande vid högre seminarier vid många universitet och högskolor.

För mer information kontakta:

Karin Arvastson, FoU-samordnare, tel. 08-5191 8422

Lena Calderon, pressansvarig, tel. 08-5191 8007

Riksantikvarieämbetet är en statlig myndighet som arbetar med kulturmiljö- och kulturarvsfrågor.